PAGE
7

[image: image1.png]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ПЎРТЎС ПОЯНЛЫК,

ЭКОЛОГИЙ ДА ЙЫРВЕЛЫМ АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЕЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ШЎДЫК

	ПРИКАЗ

	       сентября 2020 г.
	№

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 476-ФЗ в Федеральный закон от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл (далее - Министерство) следующие изменения:
1.1. В приказе Министерства от 27 апреля 2018 г. № 230
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участках недр местного значения,
а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более
500 кубических метров в сутки» (в редакции приказа Министерства
от 2 июня 2020 г. № 255):
а) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 2018 г. № 495 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг и административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)
и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл», от 12 февраля 2018 г. № 51 «Вопросы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл»  п р и к а з ы в а ю:»;
б) в пункте 7 слова «Иванову Т.В.» заменить словами «Попова С.И.».

1.2. В Административном регламенте Министерства
по предоставлению государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки, утвержденном приказом Министерства от 27 апреля 2018 г. № 230
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участках недр местного значения,
а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более
500 кубических метров в сутки» (в редакции приказов Министерства
от 1 августа 2018 г. № 434, от 3 декабря 2018 г. № 698, от 4 сентября 2019 г. № 431, от 2 июня 2020 г. № 255):

а) абзац одиннадцатый пункта 46 признать утратившим силу;

б) в приложении № 1 к Административному регламенту:

наименование изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Административному регламенту Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участках недр местного значения,
а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более
500 кубических метров в сутки»;
заголовок изложить в следующей редакции:

«Примерная форма заявления на проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет
не более 500 кубических метров в сутки»;

в) наименование приложения № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Административному регламенту Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участках недр местного значения,
а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки»;

г) в приложении № 3 к Административному регламенту:
наименование изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к Административному регламенту Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги по проведению государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участках недр местного значения,
а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более
500 кубических метров в сутки»;

наименование приложения к протоколу заседания экспертной комиссии по запасам полезных ископаемых изложить
в следующей редакции:
«Заключение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участках недр местного значения,
а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более
500 кубических метров в сутки».
1.3. В приказе Министерства от 23 июля 2018 г. № 416
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения»:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 2018 г. № 495 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг и административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)
и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл», от 12 февраля 2018 г. № 51 «Вопросы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл»  п р и к а з ы в а ю:»;

б) в пункте 5 слова «Иванову Т.В.» заменить словами «Попова С.И.».

1.4. В Административном регламенте Министерства
по предоставлению государственной услуги по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения, утвержденном приказом Министерства от 23 июля 2018 г. № 416 «Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл
по предоставлению государственной услуги по согласованию технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения» (в редакции приказов Министерства от 3 декабря 2018 г. № 697, от 4 сентября 2019 г. № 432, от 2 июня
2020 г. № 255), абзац тринадцатый пункта 47 признать утратившим силу.

1.5. В приказе Министерства от 9 августа 2018 г. № 448
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный акт и графические приложения)
в отношении участков недр местного значения, за исключением участков недр местного значения, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, разработка которых осуществляется с применением взрывных работ»:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 2018 г. № 495 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг и административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)
и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл», от 12 февраля 2018 г. № 51 «Вопросы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл»  п р и к а з ы в а ю:»;

б) в пункте 5 слова «Иванову Т.В.» заменить словами «Попова С.И.».

1.6. В Административном регламенте Министерства
по предоставлению государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный акт и графические приложения) в отношении участков недр местного значения, за исключением участков недр местного значения, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, разработка которых осуществляется с применением взрывных работ, утвержденном приказом Министерства от 9 августа 2018 г. № 448 «Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода (горноотводный акт и графические приложения) в отношении участков недр местного значения,
за исключением участков недр местного значения, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, разработка которых осуществляется с применением взрывных работ»
(в редакции приказов Министерства от 3 декабря 2018 г. № 696,
от 4 сентября 2019 г. 433, от 2 июня 2020 г. № 255), абзац тринадцатый пункта 44 признать утратившим силу.
1.7. В приказе Министерства от 14 сентября 2018 г. № 527
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по оформлению, государственной регистрации и выдаче лицензий
на пользование участками недр местного значения, внесения изменений (дополнений) в лицензию на пользование участком недр местного значения, а также переоформлению лицензии на пользование участком недр местного значения и принятия решений о прекращении, досрочном прекращении (приостановлении или ограничении) права пользования участками недр местного значения на территории Республики
Марий Эл»:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 2018 г. № 495 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг и административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)
и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл», от 12 февраля 2018 г. № 51 «Вопросы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл»  п р и к а з ы в а ю:»;

б) в пункте 5 слова «Иванову Т.В.» заменить словами «Попова С.И.».

1.8. В Административном регламенте Министерства
по предоставлению государственной услуги по оформлению, государственной регистрации и выдаче лицензий на пользование участками недр местного значения, внесения изменений (дополнений)
в лицензию на пользование участком недр местного значения, а также переоформлению лицензии на пользование участком недр местного значения и принятия решений о прекращении, досрочном прекращении (приостановлении или ограничении) права пользования участками недр местного значения на территории Республики Марий Эл, утвержденном приказом Министерства от 14 сентября 2018 г. № 527 «Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл
по предоставлению государственной услуги по оформлению, государственной регистрации и выдаче лицензий на пользование участками недр местного значения, внесения изменений (дополнений)
в лицензию на пользование участком недр местного значения, а также переоформлению лицензии на пользование участком недр местного значения и принятия решений о прекращении, досрочном прекращении (приостановлении или ограничении) права пользования участками недр местного значения на территории Республики Марий Эл» (в редакции приказов Министерства от 3 декабря 2018 г. № 695, от 4 сентября 2019 г. № 434, от 2 июня 2020 г. № 255), абзац тринадцатый пункта 71 признать утратившим силу.
1.9. В приказе Министерства от 24 октября 2018 г. № 619
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по установлению факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых»:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 2018 г. № 495 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг и административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)
и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл», от 12 февраля 2018 г. № 51 «Вопросы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл»  п р и к а з ы в а ю:»;

б) в пункте 5 слова «Иванову Т.В.» заменить словами «Попова С.И.».

1.10. В Административном регламенте Министерства
по предоставлению государственной услуги по установлению факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых, утвержденном приказом Министерства от 24 октября 2018 г. № 619
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по установлению факта открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых» (в редакции приказов Министерства от 4 сентября 2019 г. № 435, от 2 июня 2020 г. № 255), абзац тринадцатый пункта 44 признать утратившим силу.
1.11. В Административном регламенте Министерства
по предоставлению государственной услуги по предоставлению
в пользование геологической информации о недрах, обладателем которой является Республика Марий Эл, утвержденном приказом Министерства от 24 января 2020 г. № 36 «Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл
по предоставлению государственной услуги по предоставлению
в пользование геологической информации о недрах, обладателем которой является Республика Марий Эл» (в редакции приказа Министерства от 2 июня 2020 г. № 255), абзац девятый пункта 45 признать утратившим силу.

1.12. В Административном регламенте Министерства
по предоставлению государственной услуги по изменению границ участков недр местного значения, предоставленных в пользование, утвержденном приказом Министерства от 18 февраля 2020 г. № 93
«Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл по предоставлению государственной услуги
по изменению границ участков недр местного значения, предоставленных в пользование» (в редакции приказа Министерства
от 2 июня 2020 г. № 255), абзац тринадцатый пункта 50 признать утратившим силу.
Министр

                                                              А.Н.Киселев